
 نقش دلالان 
در نابودی منظر شهری تهران 

خشک شدن همزمان تعدادی اصله درخت در خیابان 
می تواند  محمودیه  خیابان  محدوده  ولیعصر)عج(، 
پیامدهای بدی برای شهر تهران داشته باشد. به عنوان 
کسی که در زمینه معماری و عمدتا شهرسازی کار کرده 
و درباره فضاهای شهری مطالعه کرده ام، بر این باور هستم 
که فضاهای شهری از سیمای مناسب، معماری جالب، 
هماهنگ، متناسب و... برخوردار هستند. معماری شهری 
بر روحیه، رفتار، آرامش و شادی شهروندان موثر است. 
البته روانشناسان و جامعه  شناسان باید در این مورد 
تحقیقات میدانی انجام دهند. هرچند تجربه بنده نشان 
می دهد رفت و آمد و زندگی در فضاهای نامطلوب شهری 
که دارای آلودگی های صوتی، آزار بصری و... است، در 
وضعیت روحی و جسمی فرد موثر است. به گفته او در 
دهه های اخیر به سیمای شهری پایتخت و دیگر شهرهای 
کشور کمتر توجه شده است. در حالی که ما میراث هایی 
همچون میدان نقش جهان داریم که شاید قدمت آن بیشتر 
از بسیاری از میادین معروف دنیاست، اما فضاهای شهری 
تولید شده در دهه های اخیر باعث تاسف است، چون فقط 
به فکر سودجویی، تراکم بیشتر و حداکثر درآمد از هر فرد، 
زمین و ساختمان بوده است، بدون آنکه توجهی به فضای 
شهری که به زندگی غنا و معنا می بخشد، شود. بزرگ ترین 
مشکل کالبدی در شهرها عدم هماهنگی بین بناها از 
لحاظ ارتفاع مصالح، رنگ متناسب، عناصر معماری و... 
است. این موضوع باعث  دلسرد شدن شهروندان از عبور 
و مرور در این فضاها شده است، چون نه تنها از این رفت 
و آمد لذت نمی برند، بلکه برای آنها شهر از منظر دیداری 
و شنوایی خوشایند نیست. امیدواریم مدیریت شهری به 
مطلوبیت فضاهای شهری که برای نسل های باقی می ماند،  
توجه بیشتری کند و بخشی از درآمدها صرف این کار 
شود. لذت زندگی در فضای مطلوب شهری آنقدر ارزش 
دارد که مدیریت شهری برای آن هزینه کند و رضایت 
شهروندان را تامین کند. از سوی دیگر مساله زلزله و سیل 
در اغلب شهرهای ما حساس و قابل تحمل است. باید 
هنگام ساخت و ساز به موضوعات توجه کرد. همان گونه 
که در کشور ژاپن این نوع مشکل را حل کرده اند، در ایران 
نیز با داشتن متخصصان قابل می توان برای کاهش این 
خطر تلاش کافی انجام داد. مسلما زلزله برای زمین امری 
طبیعی همانند نفس کشیدن برای انسان است، باید آن را 
شناخت و ساختمان ها را با توجه به این پدیده طراحی کرد. 
ما باید در همه زمینه ها همچون معماری، ساخت و ساز، 
محاسبات پایدار در مقابل زلزله، سیل و... از متخصصان 
باتجربه استفاده کرد تا همه مسائل فدای سودجویی 

عده ای معدود نشود. 

بسیاری از کارشناسان رسانه 
معتقدند ماجراهایی که در حال رخ 
دادن است زیرمجموعه هایی از طرح 
صیانت هستند. البته اینکه صیانت 
قرار است تا کجا پیش برود بحث 
جداگانه ای دارد اما به نظر می رسد 
صیانتی که به شبکه خانگی مرتبط 
و  است  متفاوت  کمی  می شود 
می تواند به اعداد و ارقام هم مرتبط 
شود! سعید مقیسه، رئیس ساترا در 
حالی صحبت از محدودیت و تعلیق 
پلتفرم های شبکه نمایش خانگی 
می کند که شبکه نمایش خانگی 
در بسیاری از خانه های ایرانی جای 
تلویزیون را گرفته است! اگر آن 
دسته از خانواده های ایرانی که 
ماهواره را جایگزین صداوسیما 
کردند را کنار بگذاریم همه گیری 
کرونا و تعطیلی سینماها و مراکز 
تفریحی در روزهای قرنطینه و خلا 
برنامه سازی در تلویزیون و همچنین 
کارگردان های  آوردن  روی 
مطرح تلویزیون به سریال سازی 
برای شبکه خانگی، به رونق این 
شبکه در بین خانواده کمک کرده 
است.  در روزهای گذشته مجتبی 
توانگر، رئیس کمیته دانش بنیان 
و اقتصاد دیجیتال مجلس شورای 
اسلامی، طی نامه ای رسمی به 
پیمان جبلی، رئیس سازمان صدا 
و سیما به نامه ای که از سوی رئیس 
ساترا خطاب به پیمان جبلی به 
عنوان »برخورد بازدارنده با برخی 
بود،  شده  فرستاد  پلتفرم ها« 

واکنش نشان داد.  در نامه  توانگر 
به رئیس سازمان صدا و سیما آمده 
است: »اگر بیشتر مسئولین امر 
- از جمله دولت محترم و شورای 
عالی فضای مجازی-  در عمل به 
وظایف خود، تکالیف قانونی ساترا 
و چارچوب فعالیت آن را معین 
می ساختند امروز شاهد آن نبودیم 
که رئیس این مجموعه و نمایندگان 
محترم مجلس شورای اسلامی 
عامل  را  آن  کمیسیون های  و 
پیگیری اعمال خود قلمداد کرده 
و جهت ایراد نطق پیش از دستور 
و ایراد تذکر برای آن تعیین تکلیف 

نماید.«
در این نامه آمده است همچنین 
ضروری است تا اعلام کنم در 
صورتی که مجموعه های دولتی 
مخاطب نامه صدرالاشاره رئیس 
ساترا –از جمله وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی، وزارت ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، وزارت صنعت، 
معدن و تجارت و معاونت علمی و 
فناوری ریاست جمهوری-  به اعمال 
بیان شده در نامه تمکین نمایند، 
مسئولین ارشد این وزارتخانه ها 
و معاونت علمی باید درباره آنها 
در مقابل مجلس شورای اسلامی 

پاسخگو باشند.«
مهدی  محمد  دیگر  سوی  از 
اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به ایرنا می گوید: »مشکل 
ما این است که مجوز می دهیم اما 
یک چیز دیگری ساخته می شود، 

از این رو باید در زمینه هایی که 
هستیم،  قانونی  ابهامات  دچار 
اینگونه موارد برطرف شود؛ مخالف 
این هستم که ما محدودیت های 
البته  کنیم؛  اعمال  غیرقانونی 
سازندگان هم باید رعایت کنند.« 
پیش تر سید محمدهاشمی معاون 
حقوقی، امور مجلس و استان های 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
کرد:  اعلام  اطلاعیه ای  در  نیز 
»وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و سازمان سینمایی تقریباً از دو 
سال پیش نه تنها هیچ نقشی در 
عرصه تولیدات سریال ها و محتوای 
پلتفرم ها ندارد بلکه هیچ مسئولیتی 
هم در نمایش آثار و نظارت بر آنها 
هم ندارد، به همین دلیل انتظار 
می رود مسئولین مرتبط در چنین 
مواقعی که اعتراض یا حساسیت 
شده  برانگیخته  جامعه  آحاد 
است، شفاف سازی و پاسخگویی 
لازم را انجام دهند و احیانا اگر 
قانون گریزی از سمت پلتفرم ها در 
خصوص نظارت پذیری رخ داده 
است، ضمن اطلاع رسانی به مردم 
از طریق مراجع ذیصلاح پیگیری 
کنند.« این تفاوت های دیدگاهی در 
خصوص رویکرد ساترا برای برخورد 
با پلتفرم ها در حالی رخ می دهد که 
پیش از این خبرگزاری فارس در 
گزارشی نوشته بود: »افزایش درآمد 
پلتفرم های شبکه نمایش خانگی تا 
جایی پیش رفته که حالا نه تنها از 
صداوسیما درآمد بیشتری دارند، 

بلکه تولیدات آنها هم بیشتر از این 
سازمان است.«

براساس گزارش فیلیمو از آذر 98 
تا آذر سال 99 فیلیمو تجربه رکورد 
بیش از سه میلیارد دقیقه تماشا را 
در یک ماه زده است و با حمایت از 
سینمای ایران توانسته در کمتر 
از ۶ ماه، بیش از یک میلیون بلیت 
سینمای آنلاین بفروشد و همچنین 
بیش از ۳۵ هزار محتوای ویدئویی 
متنوع تولید کرده است.  همچنین 
در این گزارش اعلام شده که اسفند 
98 رکورد حجم مصرف اینترنت در 
فیلیمو شکسته شد و به بیش از 48 
میلیون گیگابایت در یک ماه رسید 
در گزارش فارس محاسبه حدودی 
درآمد این پلتفرم در سال 1400 را 
خواندیم: »طبق آنچه الان اعلام 
شده، فیلیمو در حال حاضر برای 
حق اشتراک یک ماهه خود مبلغ 
99 هزار تومان دریافت می کند و 
با توجه به 2 و نیم میلیون نفری 
که در سال 1400 اشتراک این 
پلتفرم را دارند، حتی اگر بر فرض 
مثال نیم میلیون نفر را نیم بها یا 
اشتراک های رایگان محاسبه کنیم، 
فیلیمو در ماه حدود 200 میلیارد 
تومان درآمد ناخالص خواهد داشت 
که ضرب آن در 12 ماه سال عدد 
بسیار بزرگ تری را به ما می دهد 
این درحالی است که فیلیمو علاوه 
بر درآمدی که به دست می آورد، 
درآمد خوبی را نصیب اپراتورها 

می کند.«
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جامعه شناس شهری 

روی خط آرمان ملی

             88760176                                              
                         قطع شدن آب در گیلان

قطع شدن مکرر آب و افت شدید فشار آب در استان 
گیلان مشکلی است که چند سالی است گریبانگیر 
روستاهای استان گیلان شده است از مسئولان تقاضا داریم 
که فکری اساسی برای این موضوع کنند تا اهالی روستاهای 
شهر گیلان در فصل تابستان بتوانند به راحتی زندگی کنند. 
شاکری از لولمان

سگ های ولگرد
سگ های ولگرد شهرستان پردیس بومهن واقعا خیلی 
زیاد است و مشکلات زیادی را برای ما ایجاد کرده است از 
مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای این موضوع 

کنند. 
کشفی از بومهن

تهران من 
سایت تهران من چند روزی است که باز نمی شود. در 
حال حاضر برای خرید طرح و رزرو طرح با مشکل روبه رو 
شده ایم. از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای 

این موضوع کنند. 
حسینی از تهران 

وزارت راه و ترابری 
مردم شهر بروجرد و اراک از وزارت راه و ترابری درخواست 
دارند که جاده بروجرد-  اراک را چهار بانده کنند تا مردم 
این دو شهر و سایر شهرهای دیگر از خدمات دولت استفاده 

بیشتری کنند و مشکلات این دو شهر حل شود. 
مرادی از دهکرد )بروجرد(

بازنشسته آموزش و پرورش
لطفا از وزیر محترم تعاون و رفاه که در راس سازمان 
بازنشستگی کشوری قرار دارند بخواهید آن قسمت از 
باقیمانده اجرای قانون هماهنگ و همسان سازی قانون 
خدمات کشوری را برای بازنشستگان آموزش و پرورش 
که با شاغلین فاصله زیادی دارد را پیگیری و اجرا کنند. 
علی الخصوص بازنشستگان قبل از سال 89 که معوقات راکد 

در آموزش و پرورش دارند را خواستاریم. 
بخشی از رضوانشهر

یــادداشـــت

 آرمان ملی-  نفیسه مجیدی زاده: عزم ساترا برای برخورد و تعلیق پلتفرم های شبکه نمایش خانگی و همچنین موضع گیری هیات نظارت 
بر مطبوعات در خصوص ساماندهی رسانه های بدون مجوز که در روزهای گذشته رخ داد به نوعی یادآور طرح صیانت از اینترنت است. 

در ترویج حجاب عقب 
نخواهیم نشست 

فرمانده انتظامی تهران بزرگ با 
اشاره به اینکه فرآیند رفتار کارکنان 
در بحث امنیت اخلاقی رصد و اصلاح 
می شود، گفت: موضوع مقابله با 
بی حجابی و بدحجابی موضوعی 
فرهنگی است که لازم است سایر 
سازمان ها و نهادهای متولی در 
این زمینه پای کار بیایند. سردار 
با گلایه از عدم  حسین رحیمی 
ورود سازمان های متولی در بحث 
ترویج عفاف و حجاب گفت: در بحث 
ترویج عفاف و حجاب و در برابر 
تلاش دشمنان برای مقابله با این 
فریضه ایستاده ایم و با هوچی گری 
و جوسازی و فتنه انگیزی دشمنان و 
مزدوران آن ها عقب نخواهیم نشست. 
مرگ همیشه برای همسایه نیست، 
باید بدانیم که موضوع حجاب و عفاف 
مساله ای لازم برای داشتن جامعه ای 
سالم است و همه باید برای رسیدن 

به جامعه ای مطلوب تلاش کنیم. 

۳۴ فوتی جدید کرونا 
آرمان ملی: طبق اعلام وزارت بهداشت و درمان، 
8هزار و 8۳1 بیمار کووید 19 در کشور شناسایی 
شدند و متأسفانه ۳4 بیمار نیز در این بازه زمانی 
جان باختند. 88۳1 بیمار جدید مبتلا به کووید19 
در کشور شناسایی و 1210 نفر از آنها بستری شدند. 
مجموع بیماران کووید19 در کشور به ۷ میلیون و 
۳28 هزار و 1۵۳ نفر رسید. 141 هزار و ۶84 نفر نیز 
جانشان را از دست دادند.  همچنین در حال حاضر 
۵۷ شهرستان در وضعیت قرمز، 8۶ شهرستان در 
وضعیت نارنجی، 199 شهرستان در وضعیت زرد و 

10۶ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند. 

 انگیزه عاملان قتل 
مجید عبدالباقی اعلام شد

آرمان ملی: سخنگوی فرماندهی کل انتظامی 
کشور انگیزه عاملان قتل برادر مالک ساختمان 
متروپل در آبادان را اختلافات شخصی اعلام کرد. 
سردار مهدی حاجیان گفت: درپی حادثه تیراندازی 
افراد ناشناس به خودروی مجید عبدالباقی؛ برادر 
مالک ساختمان متروپل در آبادان، پلیس آگاهی 
استان خوزستان با اشراف و تسلط کامل اطلاعاتی و 
اقدامات فنی،  در کمتر از دو ساعت عوامل تیراندازی 
و قاتل این فرد را شناسایی و دستگیر کرد. بر اساس 
بررسی های اولیه، اختلافات شخصی انگیزه قاتلان از 
این اقدام بوده است. به گفته فرمانده انتظامی آبادان 
»در بازرسی از مخفیگاه های متهمان یک قبضه 
سلاح کلت کمری به کار رفته در قتل و همچنین 
خودروی ساینا که به وسیله آن فرد مقتول را تعقیب 

می کردند، کشف شد. 

 هشدار نارنجی خیزش 
گرد و غبار 

آرمان ملی: مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
تهران از هشدار سطح نارنجی در استان به دلیل 
وقوع وزش باد شدید و افزایش گرد و غبار خبر داد. 
حامد یزدی مهر اظهار کرد: با توجه به شدت وزش باد 
و افزایش گرد و غبار، هشدار سطح نارنجی توسط 
هواشناسی استان صادر شده است. وی با اشاره به 
اینکه زمان شروع این مخاطره از دیشب یکشنبه 
تا دوشنبه سوم مرداد ماه ادامه خواهد داشت گفت: 
منطقه اثر وزش باد در مناطق غربی و جنوبی استان 

تهران پیش بینی شده است. 

 پیگیری پرونده های قضائی 
از سایت فتا

مهر:  رئیس پلیس فتا گفت: در نظر دارد تا برای 
پیگیری پرونده های قضائی که به حوزه فعالیت این 
پلیس مربوط می شود درگاهی را راه اندازی کند تا 
مردم بتوانند روند شکایتشان را آنلاین رصد کنند. 
سردار وحید مجید در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 
چرا مردم برای شکایت از یک کلاهبردار باید حتماً 
حضوری مراجعه کنند و پلیس فتا درگاهی برای 
ثبت این نوع شکایت ها راه اندازی نمی کند، گفت: 
روند ثبت شکایت دوگانه است یعنی زمانی که فرد 
می خواهد شکایتی را در سیستم قضائی ثبت کند 

باید حتماً حضوری به مراجع قضائی مراجعه کند. 

 برنامه تغذیه رایگان 
دانش آموزان 

ایلنا: سخنگوی وزارت آموزش و پرورش عنوان 
کرد: تلاش می کنیم از مهر 1401 تعداد ۵ میلیون 
دانش آموز تحت پوشش برنامه تغذیه  رایگان شامل 
شیر، نان غنی شده با ویتامین دی و روی قرار 
گیرند. صادق ستاری فرد اظهار کرد: موضوع تغذیه 
دانش آموزان از سال 1۳89 تا کنون از نظام تعلیم و 
تربیت حذف شده بود اما با پیگیری وزیر آموزش و 
پرورش و موافقت و همراهی سازمان برنامه و بودجه و 
معاون اول ریاست جمهوری، اعتبار خوبی برای تغذیه 
تصویب شد. در تلاش هستیم تا اجرای این طرح را 
به صورت مشارکتی با برخی نهادها از جمله بنیاد 
مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام)ره( 
و آستان قدس رضوی از مهرماه امسال شروع کنیم. 

 تجهیز نانوایی ها 
به سیستم کارت خوان 

ایرنا: معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
تهران با بیان اینکه 9 هزار و ۶00 نانوایی مجوزدار 
در پایتخت فعالیت دارد، گفت: تا پایان هفته تمامی 
این نانوایی ها به سیستم کارت خوان مجهز می شود. 
حشمت ا... عسگری در پایان جلسه ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید استان تهران گفت: تاکنون پنج هزار 
و 200 نانوایی در سطح استان به سیستم کارت خوان 
مجهز شده است. طرح تجهیز نانوایی ها به سیستم 
کارت خوان از سرعت مناسبی برخوردار است و این 

طرح تا پایان هفته به پایان می رسد. 

حمله خفاش ها به غرب تهران 
رکنا: پرواز خفاش ها در محدوده های جنگلی 
و باغی چندان عجیب نیست اما ورود آنها به بافت 
مسکونی و پرواز میان ساختمان های چند طبقه و 
محل  تردد عموم و بازی کودکان، شاید باعث ترس 
می شود. با این حال مدتی است تعدادی خفاش 
در محله تهران ویلا منطقه2 با گرگ و میش شب 
به پرواز در می آیند. مشاهده خفاش های محله 
تهران ویلا گرچه برای تازه واردان عجیب به نظر 
می رسند و هنگام عبور می ترسند یا جوان ها به 
شوخی از درست کردن سوپ خفاش و کرونا حرف 
می زنند اما ساکنان ساختمان های 4طبقه خیابان 
هشتم تهران ویلا با اینها انس گرفته اند و حتی صدای 
خفیف »جیر جیر« خفاش ها برایشان جذاب است. 

 تعلیق پلتفرم ها 
یا صیانت از ارقام!

بیابان زایی با سرعت 
یک میلیون هکتار 

 معاون وزیر جهاد کشاورزی و 
و  طبیعی  منابع  سازمان  رئیس 
آبخیزداری کشور گفت: سرعت 
بیابان زایی در کشور یک میلیون 
هکتار در سال است در حالی که 
حداکثر کاری که برای کاهش آن 
۳00 هزار هکتار  انجام می شود 
افزود:  نوبخت  عباسعلی  است. 
ایران از لحاظ گونه های گیاهی و 
جانوری کشوری غنی است و 8 هزار 
گونه گیاهی در آن وجود دارد. در 
چند سال گذشته با محیط زیست 
و طبیعت درست رفتار نکردیم این 
در حالیست که طبیعت با ما شوخی 
ندارد، تمام گونه های مختلف گیاهی 
و جانوری برای خود خط ارتفاعی 
دارند که ما آن را دستکاری کردیم، 
نار در شمال کشور در  مثلا رشد ا
ارتفاع ۷00 متر از دریا انجام می شود 
که ممکن است به مرور تغییر کند، 
الان در برخی موارد ارتفاع رشد 
گیاهی 400 تا ۶00 متر بالاتر رفته 
است. این فاجعه زیست بومی است 

که در حال رخ دادن است. 

گزارش »آرمان ملی« از اختلاف صداوسیما و وزارت ارشاد بر سر ساماندهی رسانه های بدون مجوز

آرمان ملی: ایران، یکی از 10 کشور 
برتر جهان در زمینه بلایای طبیعی است، 
مثلا چند روز پیش سیل باعث مرگ 22 
نفر در استان فارس و شهرستان استهبان 
شد و زلزله های هرمزگان نیز طی ماه های 
گذشته مردم را ترسانده و خسارت های مالی 
به بار آورده است. بر اساس آمار شبکه های 
لرزه نگاری مرکز لرزه نگاری کشوری وابسته 
به مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، ایران 
در تیر ماه 1401، بیش از ۷۵0 بار لرزید.   
ایران به عنوان بخش قابل توجه فلات ایران 
که از تلاقی سه صفحه بزرگ زمین شناسی 
تشکیل شده به دلیل تداوم حرکت این 
صفحه ها نسبت به یکدیگر از دیرباز محل 
وقوع زلزله های شدید بوده است. در تاریخ 
معاصر این سرزمین، تلفات ناشی از این بلای 
طبیعی قربانیان بسیاری داشته است؛ از همان 
زلزله بوئین زهرا در شهریور 1۳41 که بیست 
هزار نفر قربانی برای چند استان  در زاگرس 
شمالی داشت تا زلزله سرپل ذهاب که بیش از 
پانصد نفر تلفات داشت. شبکه های لرزه نگاری 
مرکز لرزه نگاری کشوری وابسته به مؤسسه 
ژئوفیزیک دانشگاه تهران در تیرماه 1401 
تعداد ۷۶9 زمین لرزه را ثبت کردند. این 
زمین لرزه ها در نواحی مختلف ایران و نواحی 
مرزی رخ داده و توسط شبکه های لرزه نگاری 
ثبت و تعیین محل شده اند. در تیرماه 1401 
تعداد ۳8 زمین لرزه با بزرگی بیش از 4. 0 در 
داخل کشور توسط مرکز لرزه نگاری کشوری 

به ثبت رسیده است که بزرگ ترین آن ها دو 
۶ در مقیاس  زمین لرزه پیاپی با بزرگی 1/
امواج درونی زمین در حوالی بندر خمیر 
استان هرمزگان رخ داده  است. از لحاظ آماری 
۶01 زمین لرزه با بزرگی کوچک تر از ۳، تعداد 
1۳0 زمین لرزه با بزرگی بین ۳و4، تعداد 
۳2 زمین لرزه با بزرگی بین 4 و ۵ و تعداد 
4 زمین لرزه با بزرگی بین ۵ و۶ و تعداد دو 
زمین لرزه با بزرگی بین ۶ و ۷ بوده  است. 
استان هرمزگان با 214 زمین لرزه ثبت شده 
بالاترین آمار زمین لرزه ثبت شده در تیرماه 
1401 را به خود اختصاص داده  است و پس 
از آن استان های کرمان و خراسان رضوی به 

ترتیب با 1۵۳ و ۵8 زمین لرزه قرار دارند. تعداد 
زمین لرزه های ثبت شده دستگاهی در تیرماه 
امسال نسبت به ماه قبل حدود ۷/۶ درصد 
افزایش داشته اند و نسبت به تیرماه سال 
1400 شاهد افزایش 1۳/۶درصدی بوده ایم، 
درحالی که نسبت به میانگین زمین لرزه های 
ثبت شده دستگاهی ماهانه در بازه 10 ساله 
اخیر کاهش 28درصدی داشته ایم. به نقل از 
دانشگاه تهران، مرکز لرزه نگاری کشوری در 
تیرماه امسال تعداد 8 زمین لرزه در استان 
تهران ثبت کرد که بزرگ ترین آنها حوالی 
فشم با بزرگی ۳/۶ در مقیاس امواج درونی 

زمین بوده  است. 

»آرمان ملی« بررسی می کند 

ایران بر مدار زلزله 
  ایران در تیرماه بیش از ۷۵۰ زمین لرزه را تجربه کرده است 

برای بدحجابی در قانون 
کد جریمه نداریم

 رئیس پلیس راهور فراجا گفت: 
اطلاعات متخلفانی که به تذکر لسانی 
پلیس برای رعایت حجاب توجه 
نکنند در سامانه ناظر ثبت خواهد 
شد. سردار سیدکمال هادیان فر با 
بیان اینکه بحث عفاف و حجاب 
یک مساله بسیار جدی است، اظهار 
کرد: مساله عفاف و حجاب یکی از 
موضوعاتی است که فراجا آن را در 
اولویت اقدامات خود قرار داده است. 
وی با بیان اینکه در بحث عفاف و 
حجاب ۳2 دستگاه در کشور مسئول 
هستند، گفت: تمام دستگاه  ها برای 
این موضوع باید به صورت جدی  تر 
ورود کرده و نقش خود را ایفا کنند و 
به موضوع حجاب در جامعه یک نگاه 
ایجابی صورت گیرد نه نگاه سلبی. 
فردی قانون شکنی می کند و به 
اصطلاح هنجار شکن یا قانون گریز 
است، در این زمان چاره ای جز نگاه 
سلبی به وی وجود ندارد؛ اکثریت 
مردم فهیمند و به قانون پایبند 
هستند. اگر نگاه ۳2 دستگاه در بحث 
عفاف و حجاب ایجابی باشد، می توان 
با برنامه ریزی اثربخشی اقدامات 
انجام شده در جامعه را ملاحظه کرد. 

کــوتـاه


